Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Breu Branco

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Tomada de Preços

021/14-CPUPMBB

TP-CPL-005-14

Contratação de empresa especializada para execução da obra de
construção de 01(uma) Unidade Básica de Saúde-UBS, tipo II,

no bairro Castanheira, na sede do município de Breu Branco-PA,

tudo de conformidade com projetos, planilha orçamentária e

demais documentos técnicos anexos ao edital.

Aos oito (08) dias do mês de Abril do ano de 2014, na sala de reuniões

da Prefeitura Municipal de Breu Branco, sito à Avenida Belém, s/na,Centro, Breu Branco­
PA, a Comissão Permanente de Licitação, formada pelos servidores OLANDISMÁ

SOARES DE SÁ, TIAGO SILVA MARCHESINI e CLAUDIA MARIA POLLO, sob a

presidência do primeiro, reuniu-se para Adjudicar o Processo Licitatório em epígrafe, o
que passa a relatar.

Em análise aos autos do Processo Licitatório, constata-se que o certame
ocorreu na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo menor preço global.

Conforme se verifica nas Atas das sessões de 05/03/2014 e 25/03/2013,
foram habilitadas no certame e apresentaram Propostas de Preços as empresas ONP

SILVA CONSTRUTORA EIRELI-ME, R A ROCHA & CIA LTOA-EPP e PINTO &
CAMPOS E C!A LTOA-EPP, conforme quadro abaixo:

Empresa Proposta (R$) Classificação

O N P SILVA CONSTRUTORA EIRELI- ME 471.000,00 18

RA ROCHA & CIA LTOA - EPP 473.540,22 28 /PINTO & CAMPOS & CIA LTOA - EPP 504.271,79 38 ....

f~ "

Av. Belém, S/no- Bairro Centro - Breu Branco - Pará - CEP: 68.488-000 V
CNPJ: 34.626.440/0001-70 - Fones: (94) 3786 - 1110/1120 - e-mail: licitacao@breubranco.gov.pa.br

Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Breu Branco

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONCLUSÃO:

Em razão de tudo acima exposto, considerando que a proposta
classificada atende aos parâmetros de preços de mercado, e que a licitante atendeu

todas as exigências do Edital, e ainda, respaldado pelo Parecer da Procuradoria Jurídica

(folha anterior), esta Comissão resolve ADJUDICAR em favor da empresa O N P SILVA
CONSTRUTORA EIRELI-ME, CNPJ nO83.323.410/0001-09, sugerindo neste ato, que a

mesma seja executante do objeto do certame, pelo valor global de RS 471.000,00
(quatrocentos e setenta e um mil reais), submetendo-a neste ato à homologação da
autoridade superior, para que surta os efeitos legais.

TIAGQ SIL~Á~;~I
ftlIembro-CPl

c~tyDi~~Jitto
Membro-CPL

Av. Belém, S'n? - Bairro Centro - Breu Branco - Pará - CEP: 68.488-000
CNPJ: 34.626.440/0001-70 - Fones: (94) 3786 - 1110/ 1120 - e-mail: Iicitacao@breubranco.gov.pa.br

		2015-08-21T15:31:50-0300
	OLANDISMA SOARES DE SA:15941736215